Universitätsbibliothek Paderborn

Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis compraehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronologiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

liberaliter promittat neminemq; ad se venientem spernat quid est q; alium pro te mittas? quin potiùs ipsum adito, causamq; tuã ei exponito ac multò facilius per te, quã per aliũ, quod desideras obtinebis. Alia sunt huius sancti viri dicta sanè eximia & raram quãdam prudentiam spirantia, quã nos brevitatatis studiosi, omittere cogimur.

MARTYRIVM S. ALEXANDRI LV-
ganensis martyris socij Epipodij. ex eo quod inue-
nitur apud Surium.

Interempto Epipodio, cuius suprà martyrij cer-
tamen descripsimus, persecutor recenti adhuc
cruore aspersus, beati Alexandri sanguinem si-
nebat. Quem receptum ex carcere comperendina-
to examine, die interposito, furori suo præcepit of-
ferri, vt eius supplicio non modò rabiem suam ve-
ritatem etiam szuientis populi insaniam temperaret.
Quem tamen etiam hac percunctatione tentauit:
Adhuc in potestate tua est, vt euadas prædecesso-
rum exempla videasque quæ teneas. Ita enim perse-
cuti Christicolæ sumus, vt poeniteat te solum ar-
bitrum resedisse. Nam præter alias cæсорum cater-
gat, etiam stultitiæ tuæ collega succubuit. Atque
si tibi consulis, immortales deos thuris accen-
dite venerare. Beatus Alexander dixit: Gratiarum ago
Deo, quòd dum gloriosos martyrum reuoluis trium-
phos, & illata tormenta cõmemoras, ad deuotionẽ
meam quoque cõfirmas exemplis. Putasne ergò extin-
ctas animas, quas fudisti? Illæ quidem cælũ possi-
dere persecutores verò viceuersa in illo agone po-
tius perierunt. Fallit enim te opinio tua: extingui nõ
potest nomen Christianum quod ita Deo fundate
firmatum est, vt ipsis etiam mortibus propagetur.

Nunc

24. Aprilis.

Alexander
fiscitur Præ-
sidi.

Beatus Ale-
xander egre-
giè respõdet
Præsidi.

Nunc igitur quia fratrem mihi charissimum in
 mo gaudio collocatum scio, securior eandem
 ingredior. Ego namque Christianus sum: tu
 exerce corpus, quod pro imbecillitate terrenis
 sibus mundi videtur addictum: ceterum
 nostras custodiat & recipiat ille, qui condidit.
 hac praesens mixto pudore & furore desatiens,
 cum Alexandrum diuariatū ternis ecedentibus
 berari precepit: qui nulla humili responsione
 tormenta deiectus, Dei semper praesidium flagitans.

Verberatur
 martyr a
 cerbe.

Cumque longissimo spatio cadentium
 vicissitudine non frangeretur, praesens inter
 vtrum etiam in hac confessione duraret. Cum
 cunctationi inconcussa auctoritate respondit
 gentilium demonia esse non numina. Deum
 omnipotentem, inuisibilem, sempiternum,
 positi esse custodem. Cui iudex: Ad hanc
 infaniam Christiani proruperunt, ut prolixiorum
 narum gloriam sibi existiment comparari,
 secutores suos vicisse se iudicent, quos oportet
 leri sine consumi. Quia ergo eos in pertrina
 & audiri nefas est, & videri, idcirco Alexan
 cruci animam, sicut meretur, effundat. Hac
 sententia carnifices beatum Alexandrum
 contrinxerunt: sed ijs tormentis, quae magis
 delicate expromperant, minime afflicere potuerunt.

Fertur in eū
 sententia cru-
 cis.

Nam cum ante multis laniatus verberibus
 adeo ut crate costarum soluta, anima secre
 deretur, beatum spiritum, supremis vocibus
 stum inuocans, ante efflauit, quam noua tormen
 accederent: atque hoc modo quos tormen
 que diuiserant, tandem sepultura coniunxit.
 Christianis educta occulte extra urbem corpore
 confa conduntur.

Abit & vita
 sanctus mar-
 tyr.

Erat enim in colle superposito ciuitati concre-
tus densatis vepribus locus, ibique in modum spe-
lunze conclusa frutetis ac sentibus vallis latebat,
cuius in decessu venerabilia corpora magna Chri-
stianorum deuotione condita sunt. Qui locus mul-
tis magnisque sanctorum virtutibus clarus & ad-
modum celebris effectus est. Nam cum insequenti
tempore Lugdunensis populus morbo sauiere pas-
sum corrueret adolescens quidam claris natalibus
ortus, vi febrium valde succensus, visione admirā-
bili commotus est, vt remedium à muliere, apud
quam martyris Epipodij calceamentum seruaba-
tur, expeteret. Paruit ille ac mulierem adiens per
quasdam martyris exuias ibidē relictas febrium
tororem extinxit, ac integre sanitati sine mora red-
ditus est. Quæ virtus fidei atque sanctorum per v-
lueram deinde ciuitatem sperla plurimis & ani-
me & corporis sauitatem attulit, ac fufis fugatisq;
in omnibus solida pietatis fideique fundamenta
collocauit.

Miracula
ad sanctorū
martyrū se-
pulcrum.

MARCI APOSTOLI ET EVANGE-
LII VITA & MARTYRIUM. ex ea quæ est apud Metā-
phrastē. Migravit ex hac vita octavo Neronis anno,
apud alexandriam, alexandria Anianum habuit successorem.

Vo tempore Apostoli per totum terrarum orbem
seminandi euangelij causa dispersi erant, Marcus Petri
filius & socius, egregius in mysteriōrum nunci-
us Aegypti regionem facie illustrandam suscepit.
Postquam eam per principem Apostolorum, cuius doctrinam
avidis auribus sedulus discipulus hauriebat, Chri-
stogenitus esset, gesta que Saluatoris ex magistri ac
sacerdotis sui ore exceperat, rogatusque à fratribus
eadem